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Листа на лекови - примарна и болничка - со кои се дополнува Одлуката за 

референтни цени на лекови од Листата на лекови кои паѓаат на товар на 

Фондот за здравствено осигурување на Македонија  

 

Лекови со кои е дополнета Одлуката за утврдување на референтни цени на лекови 

Реден 

Заштитено име на лекот Производител 

број 

1 GASTROLOC гастрорезистентни таблети 14x20mg FARMANOVA 

2 ACIPAN гастрорезистентни таблети 28x20mg SALUTAS/SANDOZ/LEK 

3 NOLPAZA гастрорезистентни таблети 30 x20mg KRKA 

4 ACIPAN гастрорезистентни таблети 14x40mg SALUTAS/SANDOZ/LEK 

5 GASTROLOC гастрорезистентни таблети 14x40mg FARMANOVA 

6 NOLPAZA гастрорезистентни таблети 30 x40mg KRKA 

7 LANSOR - SANOVEL капсули 14x30mg SANOVEL IIAC 

8 LANSOR - SANOVEL капсули 28x30mg SANOVEL IIAC 

9 LARONA капсули 28x30mg JADRAN 

10 REPAGLINID табл. 90 x 0,5mg PharmaS 

11 ENYGLID табл. 90 x 0,5mg KRKA 

12 REPAGLINID табл. 90 x 1 mg PharmaS 

13 ENYGLID табл. 90 x 1 mg KRKA 

14 REPAGLINID табл. 90 x 2 mg PharmaS 

15 ENYGLID табл. 90 x 2 mg KRKA 

16 ROSWERA филм обл.табл. 30 x 5mg KRKA 

17 ROSWERA филм обл.табл. 30 x 15mg KRKA 

18 ROSWERA филм обл.табл. 30 x 30mg KRKA 



 

19 ROSWERA филм обл.табл. 30 x 10mg KRKA 

20 ROSWERA филм обл.табл. 30 x 20mg KRKA 

21 ROSWERA филм обл.табл. 30 x 40mg KRKA 

22 TAMPROST капс.30 x 400mcg LEK 

23 TAMSULOZIN  капс.30 x 400mcg PharmaS 

24 FINASTERID Pharmas филм обл.табл. 28x5mg PharmaS 

25 CO-ALMACIN  филм обл.табл.10 x (875+125)mg 1g ALKALOID 

26 CO-ALMACIN сусп.(400+57)mg/5ml (70ml) ALKALOID 

27 AKSEF табл. 20 x 250mg NOBEL ILAC 

28 INCEPTUM - SANOVEL табл. 10 x 500mg SANOVEL IIAC 

29 HEMOMYCIN сусп.200mg/5ml(30ml) HEMOFARM 

30 CAFFETIN MENSTRUAL филмобл.табл.10x200mg ALKALOID 

31 BLOKMAX филм обл.табл.  10 x 200mg ALKALOID 

32 BLOKMAX FORTE филм обл.табл.  10 x 400mg ALKALOID 

33 ALEFOSS филм обл.табл. 4 x 70mg PHARMANOVA 

34 IBANDRONAT PharmaS филм обл.табл.1x150mg PharmaS 

35 KINEPTIA филм обл.табл.60x250mg SALUTAS/SANDOZ/LEK 

36 INTEGRA - SANOVEL филм обл.табл.50x500mg SANOVEL IIAC 

37 KINEPTIA филм обл.табл.60x500mg SALUTAS/SANDOZ/LEK 

38 KINEPTIA филм обл.табл.60x750mg SALUTAS/SANDOZ/LEK 

39 INTEGRA - SANOVEL филм обл.табл.50x1000mg SANOVEL IIAC 

40 KINEPTIA филм обл.табл.60x1000mg SALUTAS/SANDOZ/LEK 

41 PRAMIPEKSOL PharmaS 30 x 0,25mg PharmaS 

42 
OLANZAPIN перорални дисперзибилни таблети 28 x 

5mg 
PharmaS 

43 
OLANZAPIN перорални дисперзибилни таблети 28 x 

10mg 
PharmaS 



 

44 PAROKSETIN PharmaS филм обл.табл. 30 x 20mg PharmaS 

45 PAROKSETIN PharmaS филм обл.табл. 30 x 30mg PharmaS 

46 SONALIA филм обл.табл.28 x 50mg JADRAN GALENSKI LAB. 

47 YASNAL филм обл.табл.30x5mg KRKA 

48 YASNAL филм обл.табл.30x10mg KRKA 

49 MAROCEN капки за око 3mg/ml (5ml) HEMOFARM 

50 
SODIUM CHLORIDE  раствор за инјектирање (инфузија)  

0,9% (100ml) 
FRESENIUS KABI 

51 
NATRIUM HLORID ALKALOID  раствор за инјектирање 

(инфузија)    0,9% (500ml) 
ALKALOID 

52 
SODIUM CHLORIDE раствор за инјектирање (инфузија)   

0,9% (500ml) 
FRESENIUS KABI 

53 
SODIUM CHLORIDEраствор за инјектирање (инфузија)   

0,9% (1000ml) 
FRESENIUS KABI 

54 CEFOTAXIME PANPHARMA  инјекции  1g PANPHARMA 

55 PANTOXON   инјекции  500mg/2ml MITIM 

56 PANTOXON  инјекции 1g/3,5ml MITIM 

57 VANCOMYCIN  инјекции 500 mg LYOMARK PHARMA 

58 VANCOMICIN  инјекции  1g LYOMARK PHARMA 

 


